
平成 30 年２月６日 
 

 各 位 

  一般社団法人健康ビジネス協議会 

食部会長 川井 義博                     

 

 講演会のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は当協議会の活動、運営に

格別のご配慮を頂き御礼申し上げます。 

 さて、当協議会では食部会主催の講演会を下記のとおり開催いたします。時節柄お忙し

いとは存じますが、皆様には健康食品ビジネスに関する情報収集及び企業との交流を図る

機会として頂ければ幸いです。 

 なお、誠に恐縮ですがご出欠につきまして２月 26 日(月)までに申込書にご記入の上、FAX

にてご返信頂きますようお願いいたします。 

敬具 

記 

【講演会】 

■日時：平成 30 年３月２日（金）15 時 00 分～16 時 30 分 

■会場：万代島ビル 11 階会議室（新潟市中央区万代島 5番 1号） 

■定員：50 名（参加費：無料） 

■演題「健康食品ビジネスの開発について」 

講師：荒木 匡 氏（城西大学大学院 非常勤講師） 

※機能性表示食品等を含めた健康食品ビジネスの中で、売上が大きく落ち込んだ

時には対処が必要です。今回の講演会では実際の事例をご紹介し、どうしたら

そのような危機を乗り越えることができるのか一緒に考えていきます。また、

独自の価値を持った健康食品事業を成功に導くスモールビジネスのやり方も

検討します。 

 

 

  
＜問い合わせ先＞ 

一般社団法人健康ビジネス協議会 

事務局 田中 

TEL：025-246-4233 



 

(一社)健康ビジネス協議会 行 

FAX：025-246-0033 ※返信期限：２月 26 日(月)まで 

 

 

講演会 申込書 
 

■日時：平成 30 年３月２日（金）15：00～16：30 

■会場：万代島ビル 11 階会議室（新潟市中央区万代島 5番 1号） 

 

会社・団体名  

所在地 
〒 

 

電話番号  FAX 番号  

所属・役職 氏 E

ふ り
A  AE名 E

が な
 

  

  

  

会員区分 （一社）健康ビジネス協議会  会員  ／  非会員 （〇をつけてください） 

※非会員の場合 
業種をご記入ください。 

  

 

※講演はディスカッション形式で行います。当日は名札を付けていただきますので、名札に

入れる名刺をお持ちください。 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 
一般社団法人健康ビジネス協議会 

事務局 田中 
TEL：025-246-4233 


